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                       OBEC KARLE 

        Karle 4, 568 02  Svitavy  2  

 
Usnesení č. 9/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle 

                     konaného dne 20. 11. 2019 
 

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Miloš Baran, 

Aleš Havran, Dana Novotná, 

Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena Jurenková, 

Jindřich Nešpor 

Omluveni: 

Program: 

1) Projednání koupě pozemku od p. Š. p.č. 191/4 ve 

zjed. evidenci v k.ú. Karle 

2) Projednání poskytnutí finanční podpory COOP 

družstvu HB na prodejnu v Karli 

3) Projednání Dodatku č. 6 ke smlouvě o úvěru ze dne 

29. 6. 2007 

4) Informace o hospodaření v lese 

5) Diskuse 

6) Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 20. 

11.2019 

SCHVÁLILO 

1) koupi pozemku p.č. 191/4 ve zjednodušené evidenci 

v k.ú. Karle o výměře 307 m2 - 

zahrada od p. Š. za cenu 10,- Kč/m2 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

2) finanční podporu 100.000,- Kč na provoz prodejny 

COOP družstvo HB v Karli na rok 2020 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

3) Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 1639/07/LCD ze 

dne 29. 6.2007 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

BERE NA VĚDOMÍ 

4) správu o hospodaření v obecních lesích 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek za komunální odpad a psa 

2020 
!!!Splatnost poplatků je do 31. 3. 2020!!! 
 

Poplatek za KO za osobu  

popřípadě za chalupu              400 Kč 

Poplatek za psa      50 Kč 

 
Poplatek za komunální odpad a za psa je možné uhradit na účet             

č. účtu 31124591/0100. 

Jako variabilní symbol uveďte prosím číslo popisné nemovitosti, za 

kterou je poplatek hrazen.  

Do textu prosím napište OBEC (Karle, Ostrý Kámen), a číslo 

popisné, pokud se Vám to vejde i počet osob + počet psů (např. Karle 

4, 4+1). 

 

Osvobozeny od poplatku jsou:  

- občan zdržující se mimo území obce více než 300 dnů, 

- občané nad 80 let věku,  

- občan narozený v příslušném kalendářním roce,   

- 3. nezaopatřené dítě a každé další. Pokud tedy jste rodina                   

se 3 dětmi, zaplatíte KO za 4 osoby (matka + otec + 1. dítě + 2. dítě). 

To se týká pouze nezaopatřených dětí, pokud máte dítě dospělé, které 

chodí do zaměstnání, platíte za všechny děti.  

 

Pokud chce občan zdržující se mimo území obce více než 300 dnů 

uplatnit osvobození od poplatku, musí vyplnit a podepsat žádost           

o osvobození. Žádost naleznete buď na obecním úřadě nebo ji můžete 

vytisknout z webových stránek obce ze složky dokumenty 

(http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle). 

 

Dále se poskytuje úleva ve výši 50 % (tedy poplatek ve výši 200,- 

Kč) studujícímu dítěti, pokud na OÚ doručíte potvrzení o ubytování, 

pokud tak neučiníte, nebude úleva uznána.  

 

V případě nezaplacení poplatku za komunální odpad do 30. září, 

bude tento poplatek navýšen o 100,- Kč. 

 

Na webových stránkách 

http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle&pg=88 

naleznete plné znění vyhlášek obce účinných od 1. 1. 2020:  

- Obecně závazná vyhláška obce Karle č. 1/2019 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a  

- Obecně závazná vyhláška obce Karle č. 2/2019 o místním 

poplatků 

 

V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte nás kontaktovat na OÚ  

tel. 461 634 919, e-mail: obec.karle@svi.cz 

 

http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle
http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=karle&pg=88


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Tříkrálová Sbírka 2020 

Tři králové, aneb co jsou zač? 

Mudrci z Východu, tradičně označovaní jako Tři králové, jsou 

postavy z Matoušova evangelia, které navštívily Ježíše krátce 

po jeho narození v Betlémě a přinesly mu dary: zlato, kadidlo 

a myrhu. 

V západní liturgické tradici je svátek Tří králů ztotožněn se 

slavností Zjevení Páně a církev jej na Západě i Východě slaví 

6. ledna. Tento svátek je svou podstatou totožný se slavností 

Narození Páně, je dvanáctým dnem Vánoc a fakticky jím 

Vánoce vrcholí a končí. Svátek Tří králů upomíná na okamžik, 

kdy se Kristus zjevuje nejen izraelskému národu, ale všem; 

dává se rozpoznat jako král všech, které zastupují mudrcové        

z daleka. 

Určitě všichni známe převlečené děti v bílých pláštích                     

s papírovou korunou na hlavě. Převlečené za tři krále. Naštěstí 

tyto tradice na mnoha místech ožívají. Děti chodí domek od 

domku a nechávají na dveřích ono typické 

K † M † B † a příslušný rok 

Věděli jste, že ono typické † není křížek? Jde o formuli 

požehnání tomuto domu. Tři křížky symbolizují Nejsvětější 

Trojici, tj. Otce, Syna a Ducha Svatého. Nejsou to tedy 

znaménka „plus“ mezi iniciálami. 

Věděli jste, že v druhé polovině 20. století kdesi vznikla 

domněnka, že KMB je zkratka latinského Christus mansionem 

benedicat – Kristus ať obydlí žehná. Byť toto latinské rčení 

vypadá starobyle, není doložitelné ze starší literatury. 

Věděli jste, že první nedělí po Třech králích pak začíná 

takzvané masopustní období: veselá doba zábav, plesů                  

a zabijaček, která je nakonec završena masopustním průvodem 

s maškarami. 

Věděli jste, že v evangelním příběhu samotném není řeč ani o 

králích, ani o jejich počtu. Kolik jich tedy bylo? Poprvé se o 

třech mudrcích zmiňuje církevní spisovatel Órigenés na 

počátku 3. století, který počet tří zřejmě vyvozuje z počtu darů, 

které Ježíši přinášejí. 

 

„My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujem vám. 

Štestí, zdraví, dlouhá léta, my jsme k vám přišli z daleka. 

Z daleka je cesta naše, do Betléma mysl naše. 

Co ty, černej, stojíš vzadu, vystrkuješ na nás bradu? 

A já černej vystupuju a Nový rok vám vinšuju. 

A my taky vystupujem a Nový rok vám vinšujem!“ 

 

Pokud Vás zajímá, jak to všechno vím? No přiznávám,               

že nejsem zrovna vzorná katolička. Důvodem je, že letos jsme 

s dětmi chodily. Protože jsem nic nenechala náhodě, celé tři 

týdny jsme trénovali písničku a povídali si o tom co to je a proč 

se to dělá. Když už jsme chtěly tyto nové vědomosti někomu 

říct, zjistily jsme, že většina lidí tento svátek vnímá, tak že 

chodí charita. 

Přijde mi to dost škoda. 

Já sama jsem byla překvapená, co vše se za tím skrývá. 

         Michala 

 

 

 

 

 



 

  

Veřejné osvětlení 
 

V poslední době v obci často vypadává veřejné osvětlení. Tohoto problému jsme si vědomi, opravdu se 

snažíme o nápravu problémů.  

 

Závada je způsobena uvolněnými dráty elektrické sítě nízkého napětí. Při nepříznivém počasí jsou uvolněné 

elektrické dráty rozhýbány a zkratují veřejné osvětlení, tyto dráty jsou ve vlastnictví ČEZ a opravu může provést 

pouze pracovník ČEZ. Přes stížnosti starosty obce Karle, tak doposud nebylo učiněno. S velkou 

pravděpodobností budeme nuceni vydržet ve stávající situaci, protože se blíží rekonstrukce celého elektrického 

vedení. O této rekonstrukci se zmiňuje článek níže.  

Stavba : Karle SY_0049 obnova, knn 

Karle SY_0050 obnova, knn 

Karle, Ostrý Kámen, obnova 

 

Začátkem roku 2020 budou zahájeny projekční práce, společností Montprojekt, a.s. Pardubice, na rekonstrukci 

stávajícího venkovního vedení nízkého napětí v obci Karle a Ostrý Kámen. 

Rekonstrukce bude provedena novým kabelovým vedením nízkého napětí. Jednotlivé nemovitosti budou 

přepojeny do nové kabelové sítě novým hlavním domovním vedením. 

Projektant stavby bude osobně jednat se všemi vlastníky dotčených pozemků, kde bude vše vysvětleno. 

Veškeré náklady spojené s rekonstrukcí distribučního vedení hradí vlastník distribučního vedení společnost ČEZ 

Distribuce, a.s. 

 

V rámci rekonstrukce distribučního vedení nezáleží na skutečnosti, kde jednotliví vlastníci nemovitostí mají 

uzavřeny smlouvy na odběr elektrické energie. Tato skutečnost projektanta stavby nezajímá a ani se na ní nebude 

dotazovat. 

 

Obec Karle bude výhradně projektovat Miloš Dřínovský, Montprojekt, a.s., středisko Litomyšl, Lidická 934, 

570 01, Litomyšl       

     

Obec  Ostrý Kámen bude výhradně projektovat Petr Vodvárka, Montprojekt, a.s., středisko Litomyšl, Lidická 

934, 570 01, Litomyšl     

 

 

 

 

Přání k narozeninám mamince, babičce, 

prababičce Marii Švecové 

Vše nejlepší k 80. narozeninám. Hodně štěstí, 

lásky a hlavně zdraví. 

Přeje celá rodina. 
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 Mateřská škola Karle, okres Svitavy 

 

V novém roce je v MŠ vše v zaběhlých kolejích.  S dětmi slavíme narozeniny, svátky a pochutnáváme si na 

dortech, které děti upečou doma s maminkami. Do mateřské školy zavítal divadelní spolek JO-JO s pohádkou 

Hrnečku vař, který jako vždy nezklamal. 

Letos jsme si zimních radovánek moc neužili, sníh jsme měli pouze pár dní. 

Co nás v brzké době čeká? S dětmi jsme navštívili kino s pohádkou Ledové Království 2 a v březnu nás čeká 

pohádka Fany a pes. 

V MŠ proběhne každoroční karneval se soutěžemi a zábavným programem pro děti. Od poloviny března 

budeme s dětmi opět navštěvovat plavecký bazén v Litomyšli a jako každý rok se vydáme na pěší výlet do 

sněženkového údolí. 
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